
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοι-
χεία 113462/Κ1/05.07.2017 (Β’ 2539) ίδρυσης και 
λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «EPSILON NET  - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟ-
ΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» και το διακριτι-
κό τίτλο «EPSILON NET COLLEGE» λόγω ένταξης 
νέων προγραμμάτων σπουδών.

2 Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων ΙΔΑΧ της 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Έδεσσας 
(ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 134952/K6 (1)

Χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοι-
χεία 113462/Κ1/05.07.2017 (Β’ 2539) ίδρυσης και 
λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «EPSILON NET - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΪ-
ΟΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» και το διακριτι-
κό τίτλο «EPSILON NET COLLEGE» λόγω ένταξης 
νέων προγραμμάτων σπουδών.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283.

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό  
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

δ) Του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117) και ιδίως το άρθρο 10.

ε) Της περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις»  (Α’ 193).

στ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

ζ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

η) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

θ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ι) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

κ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών». (Α’ 131)

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Καθορισμός διαδικασίας της υποβο-
λής των προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6785

75095

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.04 10:59:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75096 Τεύχος B’ 6785/01.12.2023

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολ-
λεγίου, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» 
(Β’ 3057).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός 
διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-
βόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση 
της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της 
λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευ-
σης» (Β’ 609).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την υπό στοιχεία 4817/2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
Ζωή Μακρή» (Β’ 4407).

6. Την υπό στοιχεία 113462/Κ1/05.07.2017 (Β’ 2539) 
χορηγηθείσα άδεια Κολλεγίου στην εταιρεία «EPSILON 
NET - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ» με το 
διακριτικό τίτλο Κολλεγίου «EPSILON NET COLLEGE».

7. Το υπό στοιχεία 128291/Κ1/27.07.2017 προσάρτημα 
προγραμμάτων σπουδών στην υπό στοιχεία 113462/

Κ1/05.07.2017 (Β’ 2539) άδεια του Κολλεγίου «EPSILON 
NET COLLEGE».

8. Την υπό στοιχεία 100933/Κ1/24.06.2019 (Β’ 2584) 
επικαιροποίηση άδειας Κολλεγίου με το διακριτικό τίτ-
λο Κολλεγίου «EPSILON NET COLLEGE» στην εταιρεία 
«EPSILON NET - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ».

9. Την υπό στοιχεία 100270/Κ1/28.07.2020 1η τροπο-
ποίηση του υπό στοιχεία 128291/Κ1/27.07.2017 προ-
σαρτήματος στην υπό στοιχεία 113462/Κ1/05.07.2017 
(Β’ 2539) άδεια του Κολλεγίου «EPSILON NET COLLEGE».

10. Την υπό στοιχεία 126903/Κ6/07.10.2021 2η τρο-
ποποίηση του υπό στοιχεία 128291/Κ1/27.07.2017 προ-
σαρτήματος προγραμμάτων σπουδών στην υπό στοιχεία 
113462/Κ1/05.07.2017 (Β’ 2539) άδεια του Κολλεγίου 
«EPSILON NET COLLEGE».

11. Την υπό στοιχεία 6886/15.03.2023 γνώμη του 
ΔΟΑΤΑΠ περί του ιδρύματος της αλλοδαπής.

12. Τις υπό στοιχεία 122096/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π./05.10.2022/
Κ6 και 127131/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/17.10.2022/Κ6 αιτήσεις 
του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «EPSILON NET 
COLLEGE» με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού,  αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοιχεία 
113462/Κ1/05.07.2017 (Β’ 2539) απόφασης ίδρυσης και λει-
τουργίας Κολλεγίου, με τον διακριτικό τίτλο «EPSILON NET 
COLLEGE» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «EPSILON NET - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟ-
ΡΙΚΗΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟ-
ΛΟΓΙΑΣ», λόγω ένταξης νέων προγραμμάτων σπουδών σε 
συνεργασία με το ίδρυμα της αλλοδαπής «University of 
Northampton» του Ηνωμένου Βασιλείου ως εξής:

1.BSc (Hons) Web Development and Cyber Security
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην Ανάπτυξη 
Ιστοσελίδων και την Ασφάλεια στον Κυβερνοχώρο

Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T
Γλώσσα: Ελληνικά

University of Northampton
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης:
Από 13 Νοεμβρίου 2022 - 13 Νοεμβρίου 2028

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

2. BSc (Hons) Computer Science
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην Επιστήμη 

των Υπολογιστών
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T

Γλώσσα: Ελληνικά 

University of Northampton
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης:
Από 13 Νοεμβρίου 2022 - 13 Νοεμβρίου 2028

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

3. BSc (Hons) Business Computing
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 

Πληροφορική των Επιχειρήσεων
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 3 έτη F/T

Γλώσσα: Ελληνικά

University of Northampton
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης:
Από 13 Νοεμβρίου 2022 - 13 Νοεμβρίου 2028

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

4. ΜSc Computing (Internet Technology & Security)
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην 

Πληροφορική (Τεχνολογία Διαδικτύου και Ασφάλεια)
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T ή 2 έτη P/T

Γλώσσα: Ελληνικά

University of Northampton
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης:
Από 13 Νοεμβρίου 2022 - 13 Νοεμβρίου 2028

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

5. ΜSc Business Information Systems
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στα 

Πληροφορικά Συστήματα των Επιχειρήσεων
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών: 1 έτος F/T ή 2 έτη P/T

Γλώσσα: Ελληνικά

University of Northampton
Είδος συνεργασίας: Validated/Επικύρωση

Διάρκεια Σύμβασης:
Από 13 Νοεμβρίου 2022 - 13 Νοεμβρίου 2028

Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75097Τεύχος B’ 6785/01.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Νοεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. 1840 (2)

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων ΙΔΑΧ της 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Έδεσσας 
(ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 
(ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την υπ ’αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
3. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).
4. Το υπ ’αρ. Οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την απόφαση υπ’ αρ. 8001/2009 με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας που αφορά την διάσπαση μετα-
τροπή της Δημοτικής Επιχείρησης Καταρράκτες Έδεσσας 
(Δ.Ε.Κ.Ε.) με την σύσταση μια Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμου Έδεσσας (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.) και μιας Α.Ε. 
με την επωνυμία «Τουριστική Έδεσσας Ανώνυμη εταιρία 
ΟΤΑ» ΦΕΚ 332/2009.

6. Την απόφαση υπ’ αρ. 49/2011 του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά τη συγχώνευση δη-
μοτικών κοινωφελών επιχειρήσεων πρώην Δήμου Βε-
γορίτιδας - Σύσταση νέας Κοινωφελούς Δημοτικής Επι-
χείρησης Έδεσσας και σύνθεση νέου Δ/κου Συμβουλίου

7. Την απόφαση υπό στοιχεία 123α/2011 από το Πρα-
κτικό 10/2011 της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.) στις 24 Νοεμβρίου 2011 
με θέμα: Έγκριση κανονισμών: α) Κατάρτιση και ψήφιση 

εσωτερικού κανονισμού υπηρεσιών της ΔΗ.ΚΕ.Δ.Ε., και 
συγκεκριμένα το άρθρο 14: Αρμοδιότητες Τμήματος Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού και το άρθρο 15: Αρμοδιότητες 
Τμήματος Πολιτιστικού Τουρισμού και Περιβάλλοντος.

8. Τον αριθμό των υπαλλήλων της ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.
9. Το γεγονός ότι η εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου κρίνεται απαραίτητη για την 
κάλυψη:

- Των κυρίων σκοπών της επιχείρησης που περιλαμ-
βάνουν την ανάδειξη και προστασία του τοπικού πολιτι-
σμού, την προβολή των πολιτιστικών αγαθών και των σύγ-
χρονων πολιτιστικών έργων που παράγονται σε τοπικό 
επίπεδο, με τη λειτουργία πολιτιστικών και πνευματικών 
κέντρων, μουσείων, πινακοθηκών, κινηματογράφων και 
θεάτρου, φιλαρμονικών και σχολών διδασκαλίας μουσι-
κής, σχολών χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής, κ.λ.π. καθώς 
και η μελέτη και εφαρμογή πολιτιστικών προγραμμάτων.

- Την ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού εφόσον 
δεν έχει εμπορικό χαρακτήρα.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέ-
ρω απασχόληση θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις 
των ΚΑ 60.00.00. το ποσό ανέρχεται στις 10.000,00€ και 
60.03.00. το ποσό ανέρχεται στις 2.800€ του Π/Υ οικο-
νομικού έτους 2024, αποφασίζει:

1. Αποφασίζει και εγκρίνει την αποζημίωση για εργα-
σία Κυριακών και εξαιρέσιμών ημερών προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου οκτώ (8) υπαλλήλων 
ΙΔΑΧ από 01/01/2024 έως 31/12/2024 με ανώτατό όριο 
της 1200 ώρες με την προβλεπόμενη από το Νόμο απο-
ζημίωση.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευση 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Έδεσσα, 23 Νοεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΑΤΡΙΔΟΥ-ΒΛΑΔΙΚΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75098 Τεύχος B’ 6785/01.12.2023

*02067850112230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


